necesidad de suministro de combustible para el parque automotor al servicio de la 
Fiscalía General de la Nación en el Valle del Cauca continuaba presente, la 
Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión adicionó el Contrato CN-003-2016 por un 
valor de cuarenta y cinco millones de pesos ($45.000.000), suma que cubrirá la 
necesidad de la Entidad mientras se tramita nuevamente el proceso contractual. 

Por último,  resulta preciso resaltar que, pese a que existe Acuerdo Marco de Precios 
vigente para el objeto del presente proceso contractual, la Entidad no se acogerá a dicho

[...]

2.3.4 Lubricantes 

La Fiscalía General de la Nación cuenta con parque automotor en varios municipios del 
departamento del Valle del Cauca, que para su buen funcionamiento requieren realizar 
cada cinco mil (5.000) kilómetros para los carros y cada dos mil quinientos (2.500) 
kilómetros para las motos el cambio de aceite y filtros que se requieran. 

La Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión de Cali, encargada de velar por el 
parque automotor al servicio en esta seccional para el cumplimiento de las distintas 
funciones del personal requiere que el oferente suministre el aceite en empaque sellado

[...]

FUNDAMENTOS JURÍDICOS QUE SOPORTAN LA MODALIDAD DE 

CONTRATACIÓN  

Atendiendo las necesidades existentes y el presupuesto estimado para el presente 
proceso contractual, se aplicará la modalidad de LICITACION, teniendo en cuenta que 
el valor estimado asciende a la suma de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO PESOS M/CTE ($1.239.645.894), de acuerdo con el presupuesto de la 
Fiscalía General de la Nación así: 

VIGENCIA 
ACTUAL 

VIGENCIAS FUTURAS APROBADAS 
TOTAL 

2016 2017 2018 

30.000.000 755.635.124 454.010.770 1.239.645.894 

Ahora bien, teniendo en cuenta la disposición contenida en el artículo 2.2.1.2.1.2.22 del

[...]

documento adjunto.  

10. PRESUPUESTO 

Para llevar a cabo este proceso de LICITACIÓN PUBLICA para contratar el suministro 
de combustibles, lubricantes y filtros, la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión 
de Cali cuenta con un presupuesto de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO PESOS M/CTE ($1.239.645.894) por RECURSOS DE FUNCIONAMIENTO - 
RUBRO A-2-0-4-4-1 MATERIALES Y SUMINISTROS – COMBUSTIBLE Y 
LUBRICANTES. 

11. CLASIFICACIÓN UNSP 

El bien que se requiere contratar se encuentra codificado en el clasificador de bienes y 
servicios UNSPSC, así: